LEI
 
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento
Geral do Município no exercício de 2024 com superavit financeiro 2023, no valor de R$ 286.994,00 (duzentos e
oitenta e seis mil novecentos e noventa e quatro reais), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU,
conforme seguinte dotação:

021101 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0018.P.A A/C Manutenção das atividades Da Proposta nº.23273682000123015, Centro de Saúde

Carlos Chagas
4.4.90.52.00 2.601 Equipamentos e Material Permanente A/C R$ 286.994.00